charitatis  beneficia  impendere  obligemur,  illis  tarnen  prae- 
cipue,  qui  sunt  ordinis  et  fratrum  nostrorum  benefactores 

assidui,  alumni  pij  et  fautores  peculiares  deuotaque 
mente  affectantes  ordinis  f rater nitatem  ac  suffragiorum 

participationem  salubrem.  Et  quia  multorum  fida  re- 
lacione  tales  vos  fore  et  talia  optare  agnoui,  Iccirco 

vestris  piis  precibus  condescendens  ad  nostri  ordinis  fra- 
ternitatem  pariter  et  suffragia  tarn  in  vita  quam  in  morte 

recipio  auctoritate  reuerendissimi  patris  nostri  generalis 

ministri  praesentium  tenore  participes  vos  faciens  om- 
nium  missarum,  canonicarum  horarum,  vigiliarum,  oratio- 
num,  ieiuniorum,  castigationum  et  omnium  aliorum  bo- 

norum operum,  que  per  fratres  nostros  et  sorores  ordinis 
sancte  Cläre  in  bis  Mille  centum  octoginta  sex  monasterijs 

domino  deo  digne  famulantes  operari  dignabitur  clemencia 
saluatoris.  Etiam  cum  obitus  vester  diu  secundum  di- 

uinum  beneplacitum  differendus  nostro  prouinciali  ca- 
pitulo  fuerit  nunciatus,  omnia  suffragia  pro  vobis  fieri 

debent,  que  pro  fratribus  nostri  ordinis  et  sororibus  or- 
dinis sancte  Cläre  hactenus  fieri  consueuerunt.  Ceterum 

cunctos  vestros  progenitores ,  signanter  animam  ..... 
vestrosque  filios  et  filias  nee  non  singulos  et  singulas 
vestra  de  parentela  iam  in  christo  feliciter  defunctos  et 
defunctas  ad  memorata  recipio  suffragia  defunctorum, 

in  quorum  robur  testimoniumque  premissorum  sigillum 

officij  mei  est  appensum.  tzuickauie  Anno  domini  Mille- 
simoquadringentesimononagesimosecundo,  tempore  nostri 

capituli  prouincialis. 

Zwei  Volkslieder. 

Ein  beispiel  für  diejenige  art  der  lateinisch-deutschen 
mischpoesie,  bei  der  ein  bekannter  liturgischer  text  in  ein 
recht  weltliches,  lustiges  lied  hineinvervvoben  ist,  ist  die  Um- 

wandlung des  94.  psalms  der  vulgata  in  einen  fröhlichen 
trinkspruch.      Dieser   psalm,    „der  noch  jetzt   in   der    Metten 
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täglich  gesungen  wird  und  als  Anfang  des  Breviers  bekannter 

war  als  mancher  andere",  wurde  zunächst  in  einen  trink- 
spruch  verflochten,  der  mit  den  worten  beginnt:  ̂ ivt,  roiö 

munber  Unb  gip  un§  raunbev  ?lUe§  M^  man  t)abm  fol,  G'§  roirt 
Detgoiteu  lool  .  .  ."  ̂ .  Später  wurde  er  zu  einem  ähnlichen, 
hier  und  da  an  jenen  älteren  anklingenden  trinkspruch  be-